\'; 'f COMUNE
’ |

N 4

77 SANREMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1102 DEL 10/03/2025

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

SERVIZIO MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI SPORTIVI - PROGETTAZIONE

OGGETTO: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO
POLO DELL'INFANZIA - PNRR M4 C1 11.1 CUP: G25E22000030006
APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA DI VARIANTE N. 1 E INCARICO
PROFESSIONALE ESTENSIONE DIREZIONE LAVORI

La presente Determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune dal
10/03/2025 al 25/03/2025.



DETERMINAZIONE N. 1102 DEL 10/03/2025

Finanziato
dall'Unione europea

Servizio Manutenzione Immobili e Impianti Sportivi - Progettazione

OGGETTO: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO
POLO DELL'INFANZIA - PNRR M4 CI1 I1.1 CUP: G25E22000030006 APPROVAZIONE
PERIZIA SUPPLETIVA DI VARIANTE N. 1 E INCARICO PROFESSIONALE ESTENSIONE
DIREZIONE LAVORI

Proposta n. 1253

Finanziato Progetto finanziato nell’ambito del PNRR, Missione 4 -

S \ . Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento
* . dall'Unione europea dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
* *

NextGenerationEU Universita — Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”
finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU.

CUP: G25E22000030006

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

in data 02/12/2021 ¢ stato pubblicato I’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte per
la realizzazione di strutture da destinare ad asili nido e scuole di infanzia, da finanziare
nell’ambito per PNRR, Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.1:
“Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima
infanzia” finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

gli enti locali interessati, dovevano far pervenire la propria candidatura entro le ore 15:00 del
28 febbraio 2022, attraverso il sistema informativo predisposto dal Ministero dell’istruzione
dedicato al PNRR;

obiettivo dell’ Avviso riguardava la costruzione, riqualificazione e messa in sicurezza degli
asili nido e delle scuole dell’infanzia al fine di migliorare 1’offerta educativa sin dalla prima
infanzia e offrire un concreto aiuto alle famiglie, incoraggiando la partecipazione delle
donne al mercato del lavoro e la conciliazione tra vita familiare e professionale;

il Comune di Sanremo ha presentato la candidatura al suddetto Avviso Pubblico in data
26/02/2022 con il seguente intervento: “Nuova Costruzione di edificio pubblico da destinare
a nuovo polo dell’infanzia” CUP: G25E22000030006;

a seguito della pubblicazione delle graduatorie degli interventi finanziati, il progetto
presentato dal Comune di Sanremo di cui al punto precedente ¢ stato ammesso a



finanziamento;

il Comune di Sanremo intende realizzare un nuovo Polo dell’Infanzia composto da asilo nido
e scuola materna, ripristinando e valorizzando parte di una zona in centro citta, attualmente
adibita a vivaio Comunale;

la finalita ¢ quella di implementare sistemi di opportunita di crescita per l'infanzia e per le
famiglie, promuovendo un'offerta educativa "diffusa" e partecipata in una comunita vicina ai
bambini;

a seguito della richiesta effettuata dal Comune di Sanremo al MEF in data 24/01/2023 per la
pre-assegnazione del 10% dal Fondo opere indifferibili 2023, con Decreto del Ragioniere
Generale dello Stato n. 124 del 13/03/2023 sono stati assegnati al progetto in oggetto - CUP
G25E22000030006 - ulteriori € 175.200,00 di finanziamento, per un totale di €
1.927.200,00;

a causa dell’aumento dei costi delle materie prime e dei maggiori oneri necessari per
rispettare 1 principi del DNSH, completare il lotto funzionale e raggiungere i TARGET
previsti dal Finanziamento, si € reso necessario un cofinanziamento con fondi IMU TASI
annualita 2025-2026 di € 688.117,80 per un totale di Quadro Economico di €
2.615.317,80.

per le motivazioni di cui sopra, I’importo totale del finanziamento risulta insufficiente alla
completa realizzazione di tutte le opere previste dal progetto presentato al Bando, pertanto
queste ultime sono state suddivise, come comunicato al Ministero Dell’Istruzione e del
Merito con pec P.G. 32407 del 27/03/2023 e ai progettisti con PG 34604 del 31/03/2023,
in due lotti cosi suddivisi:

e LOTTO 1 funzionale: realizzazione edificio scolastico, importo totale €
1.927.200,00;

e LOTTO opzionale/lavori complementari Art. 106 Comma 1 lettera a): lotto di
completamento delle opere accessorie finanziato con fondi IMU TASI annualita
2025 e 2026, importo totale 688.117,80 €;

e LOTTO 2: completamento del polo dell'infanzia vivaio comunale con blocco
servizi, sistemazioni esterne e accessibilita; approvato in linea tecnica in quanto al
momento non finanziato;

RICHIAMATI i seguenti atti:

la lettera del Dirigente del Settore PNRR, Fondi Europei, Lavori Pubblici ed Espropri, Ing.
Danilo Burastero, del 20/04/2022, con la quale 1’Arch Giulia Barone ¢ stata nominata
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art 31 del D.Igs 50/2016;

la Delibera di Giunta Comunale n. 73 del 20/04/2022 con la quale ¢ stato approvato in linea
tecnica lo studio di fattibilita tecnico-economica dell’intervento in oggetto;

la Determinazione Dirigenziale n. 3758 del 07/10/2022, avente ad oggetto “NUOVA
COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO
DELL'INFANZIA - PNRR M4 CI 11.1 - CUP G25E22000030006. ACCERTAMENTO
ENTRATA 1.752.000,00.”, con la quale si approvava il cronoprogramma di spesa per i lavori
e si accertava ’entrata al capitolo n. 4200580;

I’emendamento P.G. 42048 del 26.04.2023 alla Deliberazione di Consiglio n°® 22 del
27/04/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP e Bilancio di Previsione 2023-2025.
Approvazione”, i.e., approvato nella seduta del Consiglio Comunale del 27.04.2023, il
LOTTO 1 ¢ stato inserito nella Programmazione triennale dei LLPP, con conseguente
modifica del DUP 2023/2025, relativamente all’annualita 2023 con riferimento all’importo
del Codice Unico di Intervento L100253750087202200026 dell'opera denominata
“PNRR _NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO

-2-



POLO DELL’INFANZIA”, con I’importo totale di € 2.615.317,80;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 28/04/2023 esecutiva, con la quale, tra 1’altro,
sono stati approvati ai sensi dell’art. 23 comma 4 del D. Lgs. 50/2016e s.m.i. gli elaborati
del progetto esecutivo, prevedendo la divisione in Lotti come sopra specificato, progetto
verificato dall’Arch. Anna Ricci in data 26/04/2023 e validato dal Responsabile del
Procedimento Arch. Giulia Barone in data 26/04/2023, avente un valore complessivo
dell’appalto, comprensivo dell’affidamento delle opere opzionali, che ammonta a €
2.069.998,10 € oltre IVA, per I’affidamento dei lavori suddiviso come segue:

a) importo dell’appalto principale: € 1.469.999,97 €, oltre IVA, di cui € 28.231,59 €

quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

b) valore dell’affidamento delle opere opzionali: € 599.998,13 €, oltre IVA, di cui €

8.322,78 € quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
la Determinazione del Dirigente del Settore Tecnico Ambiente/Servizio Gare - CUC n. 2524
del 07/06/2023, esecutiva, con la quale veniva stabilito, tra 1’altro:

e di approvare, a seguito del recepimento integrale del contenuto e delle
risultanze degli atti di gara, I’aggiudicazione dell’appalto in oggetto, a favore
del’Impresa classificata prima in graduatoria, la cui offerta ¢ risultata
accettabile e congrua rispetto al costo della manodopera:

“MB Geoteams s.r.1.” con sede legale e amministrativa in Via Paleocapa n. 1/5 — 19100 -

Savona — Codice fiscale/P.IVA: 01780350094

per un importo complessivo dell’appalto principale pari a € 1.233.694,13, oltre IVA,

cosi distinto:

a) € 1.205.462,54 al netto del ribasso offerto del 16,39% operato sull’importo a base

di gara di € 1.441.768,38;

b) € 28.231,59 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
la Determinazione Dirigenziale n. 2598 del 13/06/2023 con la quale venivano regolarizzati
gli impegni contabili e approvato il nuovo quadro economico a seguito dell’aggiudicazione;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 22/10/2024 con la quale
I’amministrazione ha stanziato ulteriori € 480.000,00, maggiore spesa destinata alla
redazione di una perizia di variante per ulteriori lavori supplementari, quali la realizzazione
della struttura del blocco cucina, ritenuti necessari € non inclusi nell’appalto iniziale ai sensi
dell’art. 106 comma 1 lettera b);
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 342 del 01/12/2023, eseguibile, con la quale sono
stai approvai gli Allegati degli interventi del piano di scurezza, in cui per le annualita 2025 e
2026 sono stati destinati 688.117,80 € al "Co-finanziamento scuole PNRR";

CONSIDERATO che:

in data 15/09/2023 ¢ stato sottoscritto il contratto di appalto Rep. 7920 racc. 2023 con
I’Impresa “MB GEOTEAMS S.r.l. Unipersonale”, sotto forma di atto pubblico
amministrativo, per un importo contrattuale, al netto del ribasso, di € 1.205.462,54, oltre
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 28.231,59 e oltre IVA;

il contratto stipulato, di cui al punto precedente, prevedeva gia un aumento di € 688.117,80
mediante finanziamento IMU TASI, annualita 2025 e 2026, in esecuzione della Delibera di
Giunta Comunale n. 76 del 12/04/2023;

in data 04/10/2023 con pec. P.G. 98435 il RUP Arch. Giulia Barone ha autorizzato a
procedere alla formale consegna dei lavori redigendo un apposito verbale in duplice copia e
in data 05/10/2023 si ¢ proceduto alla consegna dei lavori con termine di ultimazione lavori
entro 700 giorni naturali e consecutivi;

il Progetto in Appalto, oltre a comprendere tutti i contenuti necessari per 1 lavori finanziati,
descriveva anche lavori opzionali aggiuntivi ai sensi dell’Art. 106 c.1 lett. a) del D.Lgs.

-3-



50/2016, quali opere inerenti i pannelli fotovoltaici, le vasche di laminazione, la finitura
della terrazza, il sistema aeraulico per i ricambi d’aria e la centrale termica, descritti e
rappresentati nel progetto Esecutivo negli elaborati grafici e nel fascicolo Lavori; tale
modifica prevista nei documenti di gara e con clausole chiare non altera la natura del
contratto pertanto 1’aumento di importo della presente perizia n. 1 non si configura come
modifica ai sensi dell’art 106 comma 7 del Dlgs 50/2016;
tali lavorazioni sono opere opzionali, ai sensi dell’art. 1 del Capitolato speciale di Appalto,
“non rientranti nell’appalto principale, che dovranno essere eseguite dall’Appaltatore nel
caso in cui ne venga ordinata l’esecuzione dalla Stazione Appaltante. Trattasi di lavorazioni
da contabilizzare a corpo secondo quanto descritto nella Relazione e negli Elaborati grafici
del Progetto Esecutivo ai sensi dell’Art. 106 c. 1 a) D.Lgs. 50/2016. Tali lavori potranno
essere ordinati all’Impresa aggiudicataria dell’Appalto ai sensi dell’Art. 106 c. 1 a) D.
LGS. 50/2016 ma I'Amministrazione non é obbligata a farli eseguire e l'Impresa non confida
legittimamente nella loro certa esecuzione: I'"Amministrazione le ordinera all'lmpresa solo
se saranno disponibili tali risorse finanziarie. Nel caso in cui vengano ordinate, l'Impresa le
dovra eseguire alle medesime condizioni contrattuali. I termini di esecuzione sono indicati
nel relativo Cronoprogramma. Anche per ['esecuzione di tali lavori sara applicato al
relativo corrispettivo il medesimo ribasso offerto in gara dall'lmpresa ed applicato in
generale all'Appalto. La formulazione dell offerta in Gara obbliga I’Impresa all’esecuzione
di dette opere in conformita alle previsioni progettuali, con le modalita sopra descritte,
mentre resta salva per la Stazione appaltante di non realizzare le opere o affidarle con
separata procedura ad altra impresa, nel caso in cui non sopravvengano i presupposti
sopra indicati. Per la descrizione dettagliata di tali lavorazioni si fa riferimento alla
relazione e agli elaborati progettuali del progetto Esecutivo ai sensi dell’Art. 106 c.1 a) D.
LGS. 50/2016.7;
la presente Perizia suppletiva ricomprende le opere opzionali previste e descritte in Appalto
ai sensi dell’Art. 106 c. 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 meglio illustrate nella relazione tecnica
di variante suppletiva n. 1 riguardano:

e Pavimentazioni esterne e verde pensile terrazza
Pavimentazioni interne Scuola d’Infanzia e Nido
Pareti e contropareti in cartongesso e antincendio
Facciata continua
Controsoffitti fonoassorbenti
Parapetti terrazza e copertura con sistema linea vita
Tinteggiature pareti esterne e interne
Scala interna
Corpi illuminanti e Pannelli Fotovoltaici
Pompa di calore, recuperatore impianto aeraulico e vasca ad uso irriguo;

RICHIAMATA Ia Delibera di Giunta n. 203 del 22/10/2024 con la quale si approvava il seguente
quadro economico:

VOCE

QUADRO
ECONOMICO
APPALTO

QUADRO
ECONOMICO
VARIANTE

AFFIDAM.

DISPONIB.

QUADRO
ECONOMICO
OPZIONALE

AFFIDAM.

DISPONIB.

TOTALE
QUADRO

—

MP.

LAVORI

TOTALE LAVORI A
BASE D'ASTA

1.441.768,38

1.730.205,84

1.205.462,54

591.675,35

ONERI DELLA
SICUREZZA NON

SOGGETTI A RIBASSO

28.231,59

43.231,59

28.231,59

8.322,78




TOTALE LAVORI +
1.469.999,97 1.773.437,43 1.233.694,13 599.998,13

SICUREZZA

IVA 10% 147.000,00 177.343,74 123.369,41 59.999,81

TOTALE GENERALE 2023/1881
1.616.999,97 1.950.781,17 1.357.063,54 593.717,63 659.997,94 0,00 659.997,94 2.610.779,12 2024/303

LAVORI

SPESE TECNICHE

Progetto definitivo.

N - 2022/2438-1
csccutlvc_), DL (oneri 168.067,25 168.067,25 168.067,25 5023/1213-1
compresi)

Collaudo Tecnico 16.436,44 16.436,44 16.436,44 202312551
Amministrativo
Collaudo statico 17.291,17 17.291,17 17.291,17
Altre spese tecniche 1.095,40 1.095,40 17.559,89
INCARICO
REDAZIONE PERIZIA 51.056,22
DI VARIANTE
TOTALE SPESE
202.890,26 253.946,48 201.794,86 52.151,62 17.559,89 0,00 17.559,89 271.506,37
TECNICHE
IMPREVISTI E
PUBBLICITA
Imprevisti di cui: 79.895,77 79.895,77
Verifica preventiva 2.440,00 2022/2348-2
dell'interesse archeologico
Pagamento diritti
segreteria parere ASL 352,00 2023/489
Pubblicita 3.234,00 3.234,00
TOTALE IMPREVISTI
E PUBBLICITA 83.129,77 83.129,77 2.792,00 80.337,77 0,00 0,00 83.129,77
IMPREVISTI QUOTA
COMUNE 89.073,91
TOTALE IMPREVISTI
QUOTA COMUNE 89.073,91 0,00 89.073,91 0,00 0,00 89.073,91
INCENTIVI
Incentivi 1,6% 23.520,00 29.608,66 10.559,97
FASI A-B-C-D- 10.113,60 2023/1884
TOTALE INCENTIVI 23.520,00 29.608,66 10.113,60 19.495,06 10.559,97 0,00 10.559,97 40.168,63
TASSA DI GARA 660,00 660,00 660,00 0,00 0,00 660,00 2023/1885
TOTALE QUADRO
ECONOMICO 1.927.200,00 2.407.199,99 1.572.424,00 | 834.775,99 688.117,80 0,00 688.117,80 3.095.317,80

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 3.095.317,80 ¢ finanziata cosi come segue:

- per € 1.927.200,00 con contributo ministeriale al capitolo di spesa n. 4200580 “PNRR - M4
Cl 11.1 — CUP G25E22000030006 - NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO
DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA (CAP. ENTRATA 4200580)”, Bilancio
di Previsione 2025/2027, annualita 2022-2025;

- per € 480.000,00 al capitolo di spesa n. 4200583 “PNRR - M4 Cl I1.1 - CUP
G25E22000030006 NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE
A NUOVO POLO DELL'INFANZIA FINANZIATO DA AVANZO LIBERO DISPONIBILE”
Missione 4, Programma 2, Titolo 2, Macroaggreagato 202, Bilancio di Previsione
2025/2027, annualita 2024;




- per € 688.117,80 al capitolo di spesa n. 4200582 “PNRR - M4 CIl Il.1 - CUP
G25E22000030006 - Q.TA F.DO IMU TASI D.L.14 DICEMBRE 2018 N. 135 - NUOVA
COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO
DELL'INFANZIA (E 2081036 parzialmente destinato) - DA STANZIARE ANNO 2026 €
344058.90” del Bilancio di Previsione 2025/2027, annualita 2025 e 2026, in esecuzione
della Deliberazione di Giunta Comunale n. 342 del 01/12/2023;

e che I’'importo in aumento della suddetta variante trova copertura nei piani di sicurezza approvati
con D.G.C. n. 342 del 01/12/2023, annualita 2025 ¢ 2026;

CONSIDERATO che la presente Perizia di variante suppletiva n 1 ricomprende le opere gia
previste e descritte in Appalto ai sensi dell’Art. 106 c. 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, aumento che
non si configura come modifica ai sensi dell’art 106 comma 7, opere descritte e riportate negli
elaborati grafici ed economici allegati e di Appalto;

ATTESO che si procedera alla sottoscrizione del contratto avente ad oggetto la Perizia di Variante
n. 1 con atto pubblico amministrativo a rogito del Segretario Generale ai sensi dell’art. 32, comma
14 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il progetto di perizia di variante predisposto dallo studio MTA associati quale Direttore dei
Lavori, pervenuto con pec PG 20543 del 03/03/2025 ed allegato al presente provvedimento, per
costituirne parte integrale e sostanziale:

- 055E EEPV. Elenco elaborati progettuali

- 055E AV1.03 Pianta piano terra — Scuola dell’Infanzia

- 055E AV1.04 Pianta piano primo — Asilo Nido

- 055E AV1.05 Pianta piano copertura

- 055E AV1.06 Sezioni I — 2

- 055E AV1.07 Sezioni4—5-6

- 055E AV1.08 Sezione 8

- 055E AV1.09 Prospetti Nord — Sud — Ovest

- 055E AV.RE Relazione Generale

- 055E AV.CME Computo Metrico Estimativo — Opere Edili e Strutture

- O055E/IEV.CME Allegato Al - Computo metrico estimativo — Impianti Elettrici

- O055E/IMV.CME Allegato BI - Computo metrico estimativo — Impianti Meccanici

- Atto di sottomissione

VALUTATO che I'impresa individuale “MB Geoteams s.r.l.” si ¢ dichiarata disponibile ad
eseguire 1 maggiori lavori alle stesse condizioni di cui al contratto stipulato nella formula del
contratto di appalto del 15/09/2023 Rep. 7920, ed agli stessi prezzi unitari in esso contenuti, nonché
ai prezzi di cui al Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n. 1 sottoscritto per accettazione dalla
suddetta ditta appaltatrice che si allega al presente provvedimento, per costituirne parte integrante e
sostanziale;

RITENUTO di approvare la perizia di variante e suppletiva n. 1 relativa all’intervento “NUOVA
COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA -
PNRR M4 CI1 11.1 — CUP: G25E22000030006" come proposto dal RUP Arch. Giulia Barone, che
ha verificato la sussistenza dei presupposti di legge (ai sensi dell’Art. 106 c. 1 lett. a) del D.Lgs.
50/2016) contestualmente all’approvazione del nuovo quadro economico dell’opera;

DATO ATTO che il soggetto Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 della Legge
241/1990 e s.m.i. e dell’art. 31 del D. Lgs. n. 36/2023 ¢ I’ Arch. Giulia Barone, la quale ha curato in
-6-



fase di istruttoria il procedimento e che il Dirigente del Settore, Ing. Danilo Burastero, ne attesta la
correttezza e regolarita dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000
s.m.1.;

DATO ATTO che ¢ stato accertato ai sensi dell’articolo 9 del D.L. 78/2009 convertito in Legge
102/2009 e s.m.i., che il Programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa ¢
compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica;

RITENUTO di affidare I’incarico di “ESTENSIONE DIREZIONE LAVORI - OPERE LOTTO 1
OPZIONALE?” allo Studio professionale MTA Associati, con sede in via Benedetto Marcello 10,
20124 Milano, P.I. 05106340960, per un importo di 20.887,89 €, oltre oneri al 4% pari ad € 835,52
ed IVA al 22% pari ad € 4.779,15, per un totale complessivo di € 26.502,56, alle condizioni del
disciplinare di incarico pervenuto con pec P.G. 20643 del 03/03/2025 che si allega al presente
provvedimento, per costituirne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO il codice CIG del suddetto incarico professionale: BSDBF59507;

DATO ATTO che:

- trattandosi di acquisizione di servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli
affidamenti diretti, questa Amministrazione puo, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.1gs. n.
36/2023, procedere direttamente e autonomamente all’affidamento in oggetto;

- lart. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria
e architettura e l'attivita di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza
consultazione di piu operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

RICHIAMATA la Legge 27/12/2019 n. 160;

RICHIAMATE:

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 15/04/2024,
esecutiva, ad oggetto: "APPROVAZIONE PIAO 2024-2026";

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30.4.2024 esecutiva,
ad oggetto: “RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 2023.
APPROVAZIONE";

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 09.07.2024
esecutiva, ad oggetto: “AGGIORNAMENTO PIAO 2024-2026 -
SOTTOSEZIONE PROGRAMMAZIONE PIANO TRIENNALE DEI
FABBISOGNI DI PERSONALE TEMPO DETERMINATO”;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 30.07.2024
esecutiva, ad oggetto: “VERIFICA GENERALE DEGLI EQUILIBRI
DI BILANCIO. ADOZIONE MISURE DI SALVAGUARDIA DEGLI
EQUILIBRI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026. Al
SENSI DELL'ARTICOLO 193 DEL TUEL. VARIAZIONE DI
ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO. VARIAZIONE DEL
PIANO TRIENNALE OOPP. APPLICAZIONE DI AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 224 del 13.11.2024,
esecutiva, ad oggetto: “AGGIORNAMENTO PIAO 2024-2026 -

-7-



SOTTOSEZIONE 2.1 E 22 - VALORE PUBBLICO
PERFORMANCE.”;

- la deliberazione della Giunta comunale n.260 del 18.12.2024, esecutiva,
ad oggetto: “AGGIORNAMENTO PIAO 2024 2026
SOTTOSEZIONE PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI
PERSONALE”;

- la deliberazione del Consiglio comunale n.63 del 23.12.2024, esecutiva,
ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025
-2027 — APPROVAZIONE”;

- la deliberazione del Consiglio comunale n.64 del 23.12.2024, esecutiva,
ad oggetto: “BILANCIO DI PREVISIONE DEL COMUNE DI
SANREMO TRIENNIO 2025-2027. APPROVAZIONE”;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 31.01.2025, dichiarata
ie, ad oggetto: “APPROVAZIONE DEI DATI DI
PRECONSUNTIVO 2024. AGGIORNAMENTO DEL RISULTATO
DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO ALLEGATO AL BILANCIO
DI PREVISIONE 2025-2027;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 06.02.2025, dichiarata
ie., ad oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025 2026
2027 APPROVAZIONE”;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27.2.2025, esecutiva,
"VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2026-2027.
APPLICAZIONE DI AVANZO VINCOLATO E ACCANTONATO
PRESUNTO 2024. VARIAZIONE AL DUP 2025-2026-2027;

VISTI:

1))

2)

3)

gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
l'art. 85 dello Statuto Comunale;
I’art. 21 del Regolamento degli uffici e dei servizi comunali;

DETERMINA

di approvare, per le ragioni indicate nelle premesse, la perizia suppletiva e di variante n. 1
relativa all’intervento “NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA
DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - PNRR M4 Cl 11.1 — CUP:
G25E22000030006”, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera a) del D. lgs 50/2026,
predisposta dallo studio MTA associati quale Direttore dei Lavori, composta dagli elaborati
elencati nelle premesse, pervenuti con pec PG 20543 del 03/03/2025, allegati al presente
provvedimento, per costituirne parte integrale e sostanziale;

che tale perizia di variante suppletiva n. 1 ricomprende opere gia previste e descritte in
Appalto ai sensi dell’Art. 106 c. 1 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, non altera la natura del
contratto e tale aumento non si configura come modifica ai sensi dell’art 106 comma 7 del
D.1gs. 50/2026;

di approvare il seguente quadro economico di variante:



QUADRO

QUADRO

TOTALE

TOTALE

VOCE AFFIDAM. DISP. ECONOMICO | AFFIDAM. DISP. IMP.
ECONOMICO OPZIONALE AFFIDAM. DISP.
LAVORI
TOTALE LAVORI A 1730 205,84 | 1205 462,54 591 675,35 | 494 699,76
BASE D'ASTA € € € € 1700 162,30
ONERI DELLA
SICUREZZA NON 43231,59€| 28231,59¢€ 8322,78€ | 832278 € 36 554,37
SOGGETTI A RIBASSO
TOTALE LAVORI E 1773437,43 | 1233694,13 | 539 743,30 | 599 998,13 | 503 022,54
SICUREZZA € € € € € 96 975,59 | 1736716,67 | 636 718,89
IVA 10% 177 343,74 | 123 369,41 € 59 999,81 | 50 302,25 173 671,67
TOTALE GENERALE OB
LAVORI 1950 781,17 | 1 357 063,54 | 593 717,63 | 659 997,94 | 553 324,79 | 106 673,15 | 1910 388,34 | 700 390,78 | 2023/1882
2024/303
SPESE TECNICHE
- 2022/2438-
Progetto definitivo, 1
esecutivo, DL (oneri 168 067,25 € | 168 067,25 €
compresi) 2023/1213-
1
Collaudo Tecnico
Amministrativo 16 436,44 € 16 436,44 € 2023/2551
Collaudo statico 17 291,17 € 17 291,17 € 2023/2567
2024
Incarico supporto RUP 3379/0
monitoraggio cantiere 6491,18 € 6491,18€ 2024
3152/2
Incarico redazione 2024
perizia di variante e DL 51056,22€| 51056,22¢€ 3152/1
Incarico estensione DL 17 559,89
lotto 1 opzionale 8 942,67 € 8 942,67 € 17 559,89 € €
TOTALE SPESE 17 559,89
TECNICHE 268 284,93 € | 268 284,93 € 0,00 € | 17 559,89 € € 0,00 € | 285 844,82 € 0,00 €
IMPREVISTI E
PUBBLICITA
Imprevisti di cui: 79 895,77 €
Verifica preventiva _
dell'interesse 2 440,00 € 2022/23482
archeologico
Pagamento diritti
segreteria parere ASL 352,00 € 2023/489
Pubblicita 3234,00 €
TOTALE IMPREVISTI E
PUBBLICITA 83 129,77 € 2792,00 € | 80 337,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2792,00 € | 80 337,77 €
IMPREVISTI QUOTA
COMUNE
Imprevisti quota Comune 74 735,46 €
TOTALE IMPREVISTI
QUOTA COMUNE 74 735,46 € 0,00 € | 74 735,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € | 74 735,46 €
INCENTIVI
Incentivi 1,6% 29 608,66 €
FASI A-B-C-D (43%)
annualita 2023 10 113,60 € 2023/1884
Incentivi lotto opzionale 10 559,97 €
TOTALE INCENTIVI 29 608,66 € 10 113,60 € | 19 495,06 € | 10 559,97 € 0,00 € | 10 559,97 € 10 113,60 € | 30 055,03 €
TASSA DI GARA 660,00 € 660,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 660,00 € 0,00 € | 2023/1885
TOTALE QUADRO 2407 199,99 | 1638 914,07 | 768 285,92 | 688 117,80 | 570 884,68 | 117 233,12 | 2 209 798,76 | 885 519,04
ECONOMICO € € € € € € € €

dando atto che, per quanto riguarda la perizia suppletiva e di variante n. 1:
I’importo netto ammonta ad € 1.736.716,67 a fronte di un importo di affidamento di €

-9-




4)

5)

6)

7)

8)

9)

1.233.694,13 e che I’incremento ¢ di € 503.022,54 (di cui € 8.322,78 per maggiori oneri
di sicurezza non soggetti a ribasso) piu IVA al 10%, per un totale di € 553.324,79;

- viene finanziata alla voce “Totale generale dei lavori” - “Lotto Opzionale” all’interno
del quadro economico dell’intervento di cui trattasi;

di affidare all’impresa “MB Geoteams s.r.l.” con sede legale ¢ amministrativa in Via
Paleocapa n. 1/5 — 19100 - Savona — Codice fiscale/P.IVA: 01780350094, alle condizioni
indicate nell’Atto di sottomissione dei lavori di cui alla perizia di variante n. 1 relativa ai
lavori di “NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO
POLO DELL'INFANZIA - PNRR M4 C1 11.1 — CUP: G25E22000030006” per un importo
lavori, al netto del ribasso del 16,39%, pari ad € 503.022,54 comprensivo di oneri della
sicurezza, oltre IVA al 10%, per un totale complessivo di € 553.324,79;

di dare atto che la spesa complessiva di € 553.324,79 trova copertura finanziaria alla
Missione 4, Programma 2, Titolo 2, Macroaggreagato 202 del capitolo di spesa n. 4200582
“PNRR - M4 CIl I11.1 - CUP G25E22000030006 - Q.TA F.DO IMU TASI D.L.14
DICEMBRE 2018 N. 135 - NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA
DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA (E 2081036 parzialmente destinato) - DA
STANZIARE ANNO 2026 € 344058.90” del Bilancio Triennale 2025/2027, annualita 2025 e
2026, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 342 del 01/12/2023, come
segue:

e per € 344.058,90 - annualita 2025;

e per € 209.265,89 - annualita 2026;
nel quadro economico dell’opera alla voce “Totale Generale Lavori”, come da attestazione
di copertura finanziaria seguente;

di dare atto che I’importo di € 10.559,97 relativo agli “Incentivi funzioni tecniche” della
variante in oggetto trova copertura finanziaria alla Missione 4, Programma 2, Titolo 2,
Macroaggreagato 202 del capitolo di spesa n. 4200582 “PNRR - M4 CI 11.1 - CUP
G25E22000030006 - Q.TA F.DO IMU TASI D.L.14 DICEMBRE 2018 N. 135 - NUOVA
COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO
DELL'INFANZIA (E 2081036 parzialmente destinato) - DA STANZIARE ANNO 2026 €
344058.90” del Bilancio Triennale 2025/2027, annualita 2026, nel quadro economico
dell’opera alla voce “Incentivi funzioni tecniche — Lotto Opzionale”, come da attestazione di
copertura finanziaria seguente;

di dare atto che I’affidatario ¢ soggetto agli obblighi derivanti dalla Legge 136/2010 e s.m.i.
(tracciabilita dei flussi finanziari), che la violazione dell’obbligo di cui all’art. 3, comma 9
bis della citata Legge, costituisce causa di risoluzione del contratto e che tutte le transazioni
finanziarie relative al presente affidamento dovranno riportare il seguente codice CIG:
9801004CSA (lavori lotto opzionale);

di dare atto che alla stipulazione del contratto provvedera, ai sensi dell’art. 107, 3° comma,
lett. ¢) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, e dell’art. 85 dello Statuto Comunale, il Dirigente
del settore competente, mediante la forma dell’atto pubblico amministrativo, a rogito del
Segretario Generale ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.1.;

di affidare di affidare ’incarico di “ESTENSIONE DIREZIONE LAVORI - OPERE
LOTTO 1 OPZIONALE?” allo Studio professionale MTA Associati, con sede in via

Benedetto Marcello 10, 20124 Milano, P.I. 05106340960, per un importo di 20.887,89 €,
-10 -



oltre oneri al 4% pari ad € 835,52 ed IVA al 22% pari ad € 4.779,15, per un totale
complessivo di € 26.502,56, alle condizioni del disciplinare di incarico, pervenuto con pec
P.G. 20643 del 03/03/2025, che con il presente atto si approva, allegato al presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

10)di dare atto che I’importo di € 26.502,56 relativo all’incarico “ESTENSIONE DIREZIONE
LAVORI - OPERE LOTTO 1 OPZIONALE?” trova copertura finanziaria come segue:

e per € 17.559,89 alla Missione 4, Programma 2, Titolo 2, Macroaggreagato 202 del
capitolo di spesa n. 4200582 “PNRR - M4 CI 1.1 - CUP G25E22000030006 - Q.TA
F.DO IMU TASI D.L.14 DICEMBRE 2018 N. 135 - NUOVA COSTRUZIONE DI
EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA (E
2081036 parzialmente destinato) - DA STANZIARE ANNO 2026 € 344058.90” del
Bilancio Triennale 2025/2027, annualita 2026;

e per € 8.942,67 alla Missione 4, Programma 2, Titolo 2, Macroaggreagato 202 del
capitolo di spesa n. 4200583 “PNRR - M4 C1 11.1 — CUP G25E22000030006 NUOVA
COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO
DELL'INFANZIA FINANZIATO DA AVANZO LIBERO DISPONIBILE” del Bilancio
Triennale 2025/2027, annualita 2025;

nel quadro economico dell’opera, alla voce “Spese tecniche” come da attestazione di
copertura finanziaria seguente;

11)di dare atto che I’affidatario ¢ soggetto agli obblighi derivanti dalla Legge 136/2010 e s.m.i.
(tracciabilita dei flussi finanziari), che la violazione dell’obbligo di cui all’art. 3, comma 9
bis della citata Legge, costituisce causa di risoluzione del contratto e che tutte le transazioni
finanziarie relative al presente affidamento dovranno riportare il seguente codice CIG:
BSDBF59507 (incarico professionale perizia di variante);

12)di dare atto che alla stipulazione del contratto provvedera, ai sensi dell'art. 107, comma 3,
lett. ¢) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dell'art. 85 dello Statuto Comunale il Dirigente
del Settore competente, mediante la forma della lettera commerciale, ai sensi del D. Lgs n.
36/2023;

13)di dare atto che la presente determinazione ¢ esecutiva dal momento dell’apposizione del
visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma
7, del D. 1gs 267/2000 e dell’art.21, comma 3, del Regolamento sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi Comunali.

14)di dare atto che il Responsabile del Servizio interessato ha espresso PARERE
FAVOREVOLE di regolarita tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis,
c. 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giulia BARONE

Documento originale firmato digitalmeng‘apsle[g%ﬁx%po%hﬁ_ ;F IQB‘EOOS e depositato presso la sede

dell'Amministrazione Comunale dLAAWRRI® WBBIsIqdiIErV AN DIIdsNEBM3 M Indica che il documento &
stato firmato da: Ing. Danilo BURASTERO
Danilo Burastero in data 10/03/2025

-11-



COMUNE DI SANREMO

Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Determinazione Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni nr.1102 del 10/03/2025

ESERCIZIO: 2025 Impegno: 2025 1426/0 Data: 26/02/2025 Importo: 480.000,00
Subimpegno di spesa: 2025 1426/3 Data: 26/02/2025 Importo: 414.605,33

Oggetto: PNRR - NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - M4 C1 11.1

Finanziato con : PNRR - M4 C1 11.2 - CUP G28H22000050006 - PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI

MENSA SCOLASTICA SCUOLA SAN PIETRO SANREMO (CAP ENTRATA 4200560) 414.605,33 € -
C.I.G.: B48A3DBAB3

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.
Piano dei Conti Fin.:  2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

RETTIFICA SUBIMPEGNO DI SPESA:

Importo Variazione: -8.942,67 Annotazioni: Nuovo subimpegno: 2025-1426/4
Bilancio

Anno: 2025

Missione: 4 - |struzione e diritto allo studio

Programma: 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo: 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 Importo impegno: 480.000,00
Capitolo: 4200583 Subimpegni gia assunti: 56.452,00
Oggetto: PNRR - M4 C111.1 - CUP G25E22000030006 NUOVA Subimpegno nr. 1426/3: 414.605,33

COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO
POLO DELL'INFANZIA FINANZIATO DA AVANZO LIBERO
DISPONIBILE Disponibilita residua: 8.942,67
Progetto:

Resp. spesa: - DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

Resp. servizio: - DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

Parere favorevole di regolarita contabile art. 147 bis co.1 d. Igs. 267/2000.
Visto favorevole di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. Igs. 267/2000.

SANREMO li, 10/03/2025

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari




COMUNE DI SANREMO

Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Determinazione Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni nr.1102 del 10/03/2025

ESERCIZIO: 2025 Impegno di spesa 2025 1787/0

Data: 10/03/2025

Importo: 344.058,90

DEI LAVORI - perizia supplettiva 1 - MB GEOTEAMS SRL

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico
Piano dei Conti Fin.:  2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Beneficiario: 0966263 - MB GEOTEAMS SRL UNIPERSONALE

Oggetto: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - TOTALE GENERALE

C.I.G.: 9801004C5A
C.U.P.. G25E22000030006

Progetto:
Resp. spesa: - DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI
Resp. servizio: - DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

Bilancio
Anno: 2025 Stanziamento attuale: 7.998.575,35
Missione: 4 - Istruzione e diritto allo studio Impegni gia' assunti: 5.530.026,02
Programma: 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria Impegno nr. 1787/0: 344.058,90
Titolo: 2 - Spese in conto capitale Totale impegni: 5.874.084,92
Macroaggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni Disponibilita residua: 2.124.490,43
Piano Esecutivo di Gestione
Anno: 2025 Stanziamento attuale: 344.058,90
Capitolo: 4200582 Impegni gia' assunti: 0,00
Oggetto: PNRR - M4 C111.1 - CUP G25E22000030006 - Q.TA F.DO IMU TASI Impegno nr. 1787/0: 344.058,90
D.L.14 DICEMBRE 2018 N. 135 - NUOVA COSTRUZIONE DI . .
EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO Totale impegni: 344.058,90
DELL'INFANZIA (E 2081036 parzialmente destinato) - DA STANZIARE  pjsponibilita residua: 0,00

Parere favorevole di regolarita contabile art. 147 bis co.1 d. Igs. 267/2000.

Visto favorevole di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. Igs. 267/2000.

SANREMO li, 10/03/2025

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari




COMUNE DI SANREMO

Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Determinazione Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni nr.1102 del 10/03/2025

ESERCIZIO: 2025 Impegno di spesa 2026 238/0 Data: 10/03/2025 Importo: 209.265,89

Oggetto: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - TOTALE GENERALE
DEI LAVORI - perizia supplettiva 1 - MB GEOTEAMS SRL

C.I.G.: 9801004C5A

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico C.U.P.. G25E22000030006
Piano dei Conti Fin.:  2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Beneficiario: 0966263 - MB GEOTEAMS SRL UNIPERSONALE

Bilancio

Anno: 2026 Stanziamento attuale: 514.058,90
Missione: 4 - Istruzione e diritto allo studio Impegni gia' assunti: 0,00
Programma: 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria Impegno nr. 238/0: 209.265,89
Titolo: 2 - Spese in conto capitale Totale impegni: 209.265,89
Macroaggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni Disponibilita residua: 304.793,01

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 Stanziamento attuale: 344.058,90
Capitolo: 4200582 Impegni gia' assunti: 0,00
Oggetto: PNRR - M4 C111.1 - CUP G25E22000030006 - Q.TA F.DO IMU TASI Impegno nr. 238/0: 209.265,89
D.L.14 DICEMBRE 2018 N. 135 - NUOVA COSTRUZIONE DI . .
EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO Totale impegni: 209.265,89
DELL'INFANZIA (E 2081036 parzialmente destinato) - DA STANZIARE Disponibilita residua: 134.793,01
Progetto:
Resp. spesa: - DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

Resp. servizio: - DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

Parere favorevole di regolarita contabile art. 147 bis co.1 d. Igs. 267/2000.
Visto favorevole di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. Igs. 267/2000.

SANREMO li, 10/03/2025

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari




COMUNE DI SANREMO

Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Determinazione Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni nr.1102 del 10/03/2025

ESERCIZIO: 2025 Impegno di spesa 2026 239/0 Data: 10/03/2025 Importo: 10.559,97

Oggetto: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - incentivi perizia di
variante 1 - MB GEOTEAMS SRL

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico C.U.P.. G25E22000030006
Piano dei Conti Fin.:  2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Beneficiario: 0649425 - PERSONALE DI RUOLO

Bilancio

Anno: 2026 Stanziamento attuale: 514.058,90
Missione: 4 - Istruzione e diritto allo studio Impegni gia' assunti: 209.265,89
Programma: 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria Impegno nr. 239/0: 10.559,97
Titolo: 2 - Spese in conto capitale Totale impegni: 219.825,86
Macroaggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni Disponibilita residua: 294.233,04

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 Stanziamento attuale: 344.058,90
Capitolo: 4200582 Impegni gia' assunti: 209.265,89
Oggetto: PNRR - M4 C111.1 - CUP G25E22000030006 - Q.TA F.DO IMU TASI Impegno nr. 239/0: 10.559,97
D.L.14 DICEMBRE 2018 N. 135 - NUOVA COSTRUZIONE DI . .
EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO Totale impegni: 219.825,86
DELL'INFANZIA (E 2081036 parzialmente destinato) - DA STANZIARE Disponibilita residua: 124.233,04
Progetto:
Resp. spesa: - DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

Resp. servizio: - DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

Parere favorevole di regolarita contabile art. 147 bis co.1 d. Igs. 267/2000.
Visto favorevole di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. Igs. 267/2000.

SANREMO li, 10/03/2025

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari




COMUNE DI SANREMO

Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Determinazione Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni nr.1102 del 10/03/2025

ESERCIZIO: 2025 Impegno di spesa 2026 240/0

Data: 10/03/2025

Importo: 17.559,89

ESTENSIONE DIREZIONE LAVORI - diff. imp. 2025/1426-4

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico
Piano dei Conti Fin.:  2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Beneficiario: 0964561 - STUDIO MTA ASSOCIATI

Oggetto: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - TOTALE GENERALE
DEI LAVORI - MB GEOTEAMS SRL - PERIZIA SUPPLETIVA DI VARIANTE N. 1 E INCARICO PROFESSIONALE

C..G.: B5DBF59507
C.U.P.. G25E22000030006

Progetto:
Resp. spesa: - DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI
Resp. servizio: - DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

Bilancio
Anno: 2026 Stanziamento attuale: 514.058,90
Missione: 4 - Istruzione e diritto allo studio Impegni gia' assunti: 219.825,86
Programma: 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria Impegno nr. 240/0: 17.559,89
Titolo: 2 - Spese in conto capitale Totale impegni: 237.385,75
Macroaggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni Disponibilita residua: 276.673,15
Piano Esecutivo di Gestione
Anno: 2026 Stanziamento attuale: 344.058,90
Capitolo: 4200582 Impegni gia' assunti: 219.825,86
Oggetto: PNRR - M4 C111.1 - CUP G25E22000030006 - Q.TA F.DO IMU TASI Impegno nr. 240/0: 17.559,89
D.L.14 DICEMBRE 2018 N. 135 - NUOVA COSTRUZIONE DI . .
EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO Totale impegni: 237.385,75
DELL'INFANZIA (E 2081036 parzialmente destinato) - DA STANZIARE  pjsponibilita residua: 106.673,15

Parere favorevole di regolarita contabile art. 147 bis co.1 d. Igs. 267/2000.

Visto favorevole di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. Igs. 267/2000.

SANREMO li, 10/03/2025

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari




COMUNE DI SANREMO

Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Determinazione Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni nr.1102 del 10/03/2025

ESERCIZIO: 2025 Impegno: 2025 1426/0 Data: 26/02/2025 Importo: 480.000,00
Subimpegno di spesa: 2025 1426/4 Data: 10/03/2025 Importo: 8.942,67
Oggetto: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - TOTALE GENERALE

DEI LAVORI - MB GEOTEAMS SRL - PERIZIA SUPPLETIVA DI VARIANTE N. 1 E INCARICO PROFESSIONALE
ESTENSIONE DIREZIONE LAVORI - diff. imp. 2026/260

Finanziato con : PNRR - M4 C111.2 - CUP G28H22000050006 - PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI
MENSA SCOLASTICA SCUOLA SAN PIETRO SANREMO (CAP ENTRATA 4200560) 8.942,67 € -
C..G.. B5DBF59507
SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.
Piano dei Conti Fin.:  2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.
Beneficiario: 0964561 - STUDIO MTA ASSOCIATI

Bilancio

Anno: 2025

Missione: 4 - |struzione e diritto allo studio
Programma: 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
Titolo: 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 Importo impegno: 480.000,00
Capitolo: 4200583 Subimpegni gia assunti: 471.057,33
Oggetto: PNRR - M4 C111.1 - CUP G25E22000030006 NUOVA Subimpegno nr. 1426/4: 8.942,67

COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO
POLO DELL'INFANZIA FINANZIATO DA AVANZO LIBERO
DISPONIBILE Disponibilita residua: 0,00
Progetto:

Resp. spesa: - DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

Resp. servizio: - DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

Parere favorevole di regolarita contabile art. 147 bis co.1 d. Igs. 267/2000.
Visto favorevole di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. Igs. 267/2000.

SANREMO li, 10/03/2025

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dellAmministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento &
stato firmato da:

Cinzia Barilla in data 10/03/2025



